



## മഹാത്മാഗാന്ധി സർവ്വകലാശാല, കേരളം

### സംഗ്രഹം

CBCS 2017 റഗുലേഷനിൽ കടന്നു കൂടിയ Typographical Error പരിഹരിക്കുന്നതിനുള്ള നിർദേശം - അംഗീകരിച്ച് - ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

## അക്കാദമിക് എ 9 സെക്ഷൻ

നമ്പർ. 5154/AC A 9/2019/എം.ജി.യു

പ്രിയദർശിനി ഹിൽസ്,തീയതി: 24.10.2019

പരാമർശം:-1.സ.ഉ.നം . 15/2018/MGU-ADMINISTRATION തീയതി : 22 .11 .2018 2 .വൈസ് ചാൻസലറുടെ 30 .09 .2019 തീയതിയിലെ ഉത്തരവ്

### ഉത്തരവ്

CBCS 2017 റഗുലേഷനിൽ ,Typographical error കണ്ടെത്തുകയും ,താഴെ പറയുന്ന പിശകുകൾ ചൂണ്ടിക്കാട്ടി തിരുത്തൽ നിർദേശങ്ങൾ ശിപാർശയായി സമർപ്പിക്കുകയും ഉണ്ടായി .

ക്രമ .നമ്പർ	നിലവിലുള്ളത്	മാറ്റം വരുത്തേണ്ട വിധം
1	Clause 9.2, Annexure III എന്നിവിടങ്ങളിൽ 7-Point Scale എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു	Clause 9.2, Annexure III എന്നിവിടങ്ങളിൽ 10 - Point Scale എന്ന് മാറ്റുക
2	CBCS 2017 റഗുലേഷനിൽ ഗ്രേഡ് പോയിന്റ് എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു	, ക്രെഡിറ്റ് പോയിന്റ് എന്ന് പോയിന്റ് എന്ന് മാറ്റുക
3	SGPA/CGPA എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു	SCPA/CCPA എന്ന് മാറ്റുക
4	Clause 10.ൽ Semester Grade Point Average (SGPA) =TCP/TC എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.	Semester Credit Point Average(SCPA)=TCP/TC എന്ന് മാറ്റുക
	Cumulative Grade Point	

5	Average(CGPA)of a Course/Semester or Programme (Cumulative) etc.is calculated using the formula CGPA=TCP/TC എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.	etc.is calculated using the
6	of a Course/Semester or Programme (Cumulative) etc is	
7	4)CPAയ്ക്ക് ആനുപാതികമായി സെമസ്റ്റർ ഗ്രേഡ് (SG) .Equal to 3.5 and < 4.5 - D Pass എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു	CPA യ്ക്ക് ആന്ദപാതികമായി സെമസ്റ്റർഗ്രേഡ്   (SG) രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നതിൽ താഴെ പറയുന്ന മാറ്റം വരുത്തുക.   .Equal to 4 and < 4.5 - D Pass
8	Note: A Seperate minimum of 30%	Note: A Seperate minimum of 30%

പരാമർശം (1) സർവകലാശാല ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഉള്ള, Conversion formula for Conversion of SCPA and CCPA into percentage

1.For SCPA into percentage, multiply the secured SCPA by 10

2.For conversion of CCPA into percentage ,multiply the secured CCPA by 10 എന്ന ഭാഗം CBCS 2017 Regulation, Annexure III ,Reverse Side of the Mark Cum Grade Card (COMMON TO ALL SEMESTERS) എന്ന ഭാഗത്ത് കൂട്ടി ചേർക്കുക .

മേൽ ശിപാർശകൾ പരാമർശം (2) പ്രകാരം മഹാത്മാ ഗാന്ധി സർവകലാശാല ആക്ട് 1985 അധ്യായം 3,വകുപ്പ് 10 (17) പ്രകാരം 30 .09 .2019 തീയതിയിൽ വൈസ് ചാൻസലർ അംഗീകരിച്ചു.

തദന്മസരണം ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു

ജോണി കെ എബ്രഹാം

അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്മാർ 3 (അക്കാദമിക്) രജിസ്മാർക്ക് വേണ്ടി

പകർപ്പ്

1.PS to VC

2.PA to Registrar/CE

3.JR II/DR II/AR III(Academic)

4.JRI/DR V/AR XIV/XV/XIX/XXI

5.CBCSS Sections/System Manager

6.Content Management Section/IQAC

7.Stock File /File Copy

#### ഉള്ളടക്കം

Corrected Version of Reverse Side of the Mark Cum Grade Card of CBCS Regulation 2017.

#### **Annexure III**

# Reverse side of the Mark cum Grade Card (COMMON TO ALL SEMESTERS)

### **Description of the Evaluation Process**

#### **Grade and Grade Point**

The Evaluation of each Course comprises of Internal and External Components in the ratio 1:4 for all Courses.

Grades and Grade Points are given on a 10-Point Scale based on the Percentage of Total Marks (Internal+External) as given in Table I.

(Decimals are to be rounded to the next whole number)

**Credit Point and Credit Point average** Grades for the different Semesters and overall Programme are given based on the corresponding CPA, as shown in **Table II** 

Credit Point (CP) of a paper is Calculated using the formula CP=C X GP, Where C is the Credit; GP is the Grade Point

Credit Point Average (CPA) of a course/Semester or Programme (Cummulative) etc, is calculated using the formula CCPA or SCPA = TCP/TC,

Where TCP is the Total Credit Point ;TC is the Total Credit

**SG** = **Semester Grade** 

Conversion formula for conversion of SCPA and CCPA into percentage .

- 1. For SCPA into Percentage multiply the secured SCPA by 10.
- For conversion of CCPA into percentage, multiply the secured CCPA by 10.

Note: A separate minimum of 30 % marks each for internal and external ( for both theory and practical ) and aggregate minimum of 35 % are required for a pass for a course . For a pass in a programme, separate minimum of **Grade D** is required for all the individual courses . If a candidate secures **F Grade** for any one of the course offered in a Semester/Programme only F grade will be awarded for that Semesmter/Programme untill he/she improves this to **D GRADE** or above within the permitted period

	Гаble I	
% of marks	Grade	GP
Equal to 95 and	S	
above	Outstanding	10
Equal to 85 and		
<95 Equal to 75 and	A+ Excellent	9
<85	A Very Good	8
Equal to 65 and	660	
<75	B+ Good	7
Equal to 55 and	B Above	
<65	Average	6
Equal to 45 and <55	C Satisfactory	5
Equal to 35 and	Jacistactory	
<45	D Pass	4
Below 35	F Failure	0
	Ab Absent	0
. (0)		
AU T	able II	
СРА	SG	
Equal to 9.5 and above	S Outstanding	l
Equal to 8.5 and <9.5	A+ Excellent	
Equal to 7.5 and <8.5	A Very Good	
Equal to 6.5 and <7.5	B+ Good	
Equal to 5.5 and <6.5	B Above Average	
Equal to 4.5 and <5.5	C Satisfactory	
Equal to 4 and <4.5	D Pass	
Below 4	F Failure	